РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от _________                                                 г. Петушки                                                            № ____

	О внесении изменений в постановление администрации Петушинского района от 21.07.2016 № 1319

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление администрации Петушинского района от 21.07.2016 № 1319 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем многодетных семей Петушинского района» согласно приложению.
2.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава администрации                                                                          А.В. КУРБАТОВ

Соответствие данного постановления требованиям законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции, полноту представленных документов, их соответствие нормам действующего законодательства Российской Федерации подтверждаем

З а в и з и р о в а н о:

	Начальник управления аналитическо-правовой работы администрации Петушинского района

	Н.В. Калиновская

	Начальник финансового управления администрации Петушинского района

	Л.А. Дмитриева

	Начальник отдела делопроизводства, контрольной и протокольной работы администрации Петушинского района
                                                       И.Г. Алексеева

Начальник управления стратегического планирования, инвестиционной политики и экономического развития администрации Петушинского района
                                                        Е.А. Головина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ______________

Исп. Брындина Ю.А. – заместитель начальника управления стратегического планирования, инвестиционной политики и экономического развития, тел. 8(49243)2-22-09.

	Дата размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район»

____________________________

	Дата направления в прокуратуру Петушинского района

_____________________________

	Дата антикоррупционной экспертизы
	_____________________________

	Дата заключения КСО
	_____________________________

Разослано:
Дело – 5 экз.
УСПИПиЭР – 1 экз.
ФУ – 1 экз

	               Приложение
               к постановлению администрации
                  Петушинского района
                 от ___________ № _____

В приложении к постановлению:
1.Паспорт Программы изложить  в следующей редакции:
«ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем многодетных семей Петушинского района» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Постановление Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390 «О государственной программе Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области», постановление администрации Владимирской области от 20.04.2022 № 260 «Об утверждении Правил предоставления многодетным семьям социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома или приобретение жилого помещения и их использования», Стратегия социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030 года, утвержденная решением Совета народных депутатов Петушинского района от 24.12.2024 № 88/17, постановление администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район», распоряжение администрации Петушинского района от 10.06.2016 № 24-р «О разработке муниципальной программы «Обеспечение жильем многодетных семей Петушинского района на 2017-2020 годы»

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление стратегического планирования, инвестиционной политики и экономического развития администрации Петушинского района

	Соисполнители Программы
	–управление аналитическо-правовой работы администрации Петушинского района;
–финансовое управление администрации Петушинского района;
–управление жизнеобеспечения функционирования инфраструктуры, прогнозирования рисков администрации Петушинского район;
–муниципальное казенное учреждение «Управление имущественных и земельных ресурсов» Петушинского района Владимирской области;
–администрации поселений, входящих в состав муниципального образования «Петушинский район» (по согласованию)

	Участники Программы
	–многодетные семьи, нуждающиеся в улучшении жилищных условий и изъявившие желание принять участие в Программе

	Цель Программы
	Улучшение жилищных условий многодетных семей путем предоставления социальных выплат на создание объекта индивидуального жилищного строительства или приобретение жилого помещения

	Задачи Программы
	Предоставление социальных выплат на создание объекта индивидуального жилищного строительства или приобретение жилого помещения многодетным семьям, состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в администрациях поселений, входящих в состав муниципального образования «Петушинский район»

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Улучшение жилищных условий 37 многодетных семей, в том числе по годам:
2016 г. – (подготовительные мероприятия);
2017 г. – 3 семьи;
2018 г. – 2 семьи;
2019 г. – 4 семьи;
2020 г. – 4 семьи;
2021 г. – 5 семьи;
2022 г. – 4 семьи;
2023 г. – 4 семьи;
2024 г. – 3 семьи;
2025 г. – 2 семьи;
2026 г. – 3 семьи;
2027 г. – 3 семьи.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2016-2027 годы

	Объем бюджетных ассигнований Программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы на весь период ее реализации составляет 105 015,3325 тыс. руб., в том числе: средства областного  бюджета – 40 778,855 тыс. руб.;  средства   бюджета   муниципального образования «Петушинский район» – 7 025,103 тыс. руб.; средства бюджетов поселений Петушинского района –                  3 997,9685 тыс. руб.; внебюджетные источники – 53 213,406 тыс. руб.
По годам реализации:
2016 г.: всего – 0,0 тыс. руб., в том числе:
–областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;
–бюджет МО «Петушинский район» – 0,0 тыс. руб.;
–бюджеты поселений Петушинского района – 0,0 тыс. руб.;
–внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;
2017 г.: всего – 6 098,826 тыс. руб., в том числе:
–областной бюджет – 1 948,828 тыс. руб.;
–бюджет МО «Петушинский район» – 487,207 тыс. руб.;
–бюджеты поселений Петушинского района – 0,0 тыс. руб.;
–внебюджетные источники – 3 662,791 тыс. руб.;
2018 г.: всего – 3 654,834 тыс. руб., в том числе:
–областной бюджет – 1 277,8 тыс. руб.;
–бюджет МО «Петушинский район» – 319,422 тыс. руб.;
–бюджеты поселений Петушинского района – 0,0 тыс. руб.;
–внебюджетные источники – 2 057,612 тыс. руб.;
2019 г.: всего – 6 107,0275 тыс. руб., в том числе:
–областной бюджет – 2 785,4 тыс. руб.;
–бюджет МО «Петушинский район» – 368,94 тыс. руб.;
–бюджеты поселений Петушинского района – 348,1755 тыс. руб.;
–внебюджетные источники – 2 604,512 тыс. руб.;
2020 г.: всего – 8 112,084 тыс. руб., в том числе:
–областной бюджет – 6 210,0 тыс. руб.;
–бюджет МО «Петушинский район» – 875,768 тыс. руб.;
–бюджеты поселений Петушинского района – 875,768 тыс. руб.;
–внебюджетные источники – 150,548 тыс. руб.;
2021 г.: всего – 12 702,107 тыс. руб., в том числе:
–областной бюджет – 3 326,2 тыс. руб.,
–бюджет МО «Петушинский район» – 559,769 тыс. руб.;
–бюджеты поселений Петушинского района – 559,768 тыс. руб.;
–внебюджетные источники – 8 256,37 тыс. руб.;
2022 г.: всего – 10 500,998 тыс. руб., в том числе:
–областной бюджет – 2 893,592 тыс. руб.,
–бюджет МО «Петушинский район» – 435,06 тыс. руб.;
–бюджеты поселений Петушинского района – 381,081 тыс. руб.;
–внебюджетные источники – 6 791,265 тыс. руб.;
2023 г.: всего – 16 102,49 тыс. руб., в том числе:
–областной бюджет –  9 124,422 тыс. руб.;
–бюджет МО «Петушинский район» – 1 286,78 тыс. руб.;
–бюджеты поселений Петушинского района – 1 286,776 тыс. руб.;
–внебюджетные источники – 4 404,512 тыс. руб.;
2024 г.: всего – 11 007,825 тыс. руб., в том числе:
–областной бюджет – 2 933,657 тыс. руб.;
–бюджет МО «Петушинский район» – 414,442 тыс. руб.;
–бюджеты поселений Петушинского района – 413,000 тыс. руб.;
–внебюджетные источники – 7 246,726 тыс. руб.;
2025 г.: всего – 9 208,51 тыс. руб., в том числе:
–областной бюджет – 4 177,907 тыс. руб.;
–бюджет МО «Петушинский район» – 846,603 тыс. руб.;
–бюджеты поселений Петушинского района – 133,4 тыс. руб.;
–внебюджетные источники – 4 050,60 тыс. руб.
2026 г.: всего – 9 104,427 тыс. руб., в том числе:
–областной бюджет – 2 581,07 тыс. руб.;
–бюджет МО «Петушинский район» – 605,437 тыс. руб.;
–бюджеты поселений Петушинского района – 0,0 тыс. руб.;
–внебюджетные источники – 5 917,92 тыс. руб.;
2027 г.: всего - 12 416,204 тыс. руб., в том числе:
–областной бюджет – 3 519,979 тыс. руб.;
–бюджет МО «Петушинский район» – 825,675 тыс. руб.;
–бюджеты поселений Петушинского района – 0,0 тыс. руб.;
–внебюджетные источники – 8 070,55 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Улучшение жилищных условий 37 многодетных семей путем предоставления им социальных выплат на создание объекта индивидуального жилищного строительства или приобретение жилого помещения

2.Пункт 2 раздела II Программы изложить в следующей редакции:
«2.Применительно к Программе под многодетными семьями понимаются семьи, имеющие в своем составе трех и более детей в возрасте, не превышающем 18 лет, в которых дети и оба родителя или родитель в неполной семье являются гражданами Российской Федерации и постоянно проживают во Владимирской области. При этом к членам многодетной семьи не относятся дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из их числа, зарегистрированные в семье опекуна (попечителя), приемного родителя по месту временного пребывания и имеющие право на улучшение жилищных условий в соответствии с законодательством Владимирской области.
Меры государственной поддержки, предусмотренные Программой, не распространяются на многодетные семьи, ранее реализовавшие право на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты, полученной в рамках Программы.».
3.Абзац 1 пункта 3 раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«3. Общий объем финансирования Программы составляет 105 015,3325 тыс. руб.».
4.Раздел VI Программы изложить в следующей редакции:
«VI. Прогноз конечных результатов реализации Программы
За весь период реализации Программы предполагается предоставить социальные выплаты на создание объекта индивидуального жилищного строительства или приобретение жилого помещения 37 многодетным семьям Петушинского района.».
4.Приложения № 1, № 2, № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

	Приложение № 1
к Программе «Обеспечение жильем многодетных семей
Петушинского района»

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Обеспечение жильем многодетных семей Петушинского района» и их значениях

	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Улучшение жилищных условий многодетных семей
	Количество семей
	-
	3
	2
	4
	4
	5
	4
	4
	3
	2
	3
	3

	Приложение № 2
к Программе «Обеспечение жильем многодетных семей
Петушинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение жильем многодетных семей Петушинского района»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок*
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Связь мероприятия с показателями программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Предоставление многодетным семьям социальных выплат на создание объекта индивидуального жилищного строительства или приобретение жилого помещения
	Управление стратегического планирования, инвестиционной политики и экономического развития
	2017 год
	2027 год
	Улучшение жилищных условий 37 многодетной семьи
	Возможность улучшения жилищных условий многодетными семьями путём строительства индивидуального жилого дома или приобретение жилого помещения с использованием государственной поддержки в виде социальных выплат.

* предоставление многодетным семьям социальных выплат осуществляется ежегодно, по результатам проведения всех подготовительных мероприятий, предусмотренных условиями государственной программы Владимирской области.

	Приложение №3
к Программе «Обеспечение жильем многодетных семей
Петушинского района»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Обеспечение жильем многодетных семей Петушинского района»

	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Итого
2016 – 2027
годы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	12
	13
	14

	Предоставление многодетным семьям социальных выплат на создание объекта индивидуального жилищного строительства или приобретение жилого помещения
	Всего
	0,0
	6098,826
	3654,834
	6107,0275
	8112,084
	12702,107
	10500,998
	16102,49
	11007,825
	9208,51
	9104,427
	12416,204
	105015,3325

	Областной бюджет
	0,0
	1948,828
	1277,8
	2785,4
	6210,0
	3326,2
	2893,592
	9124,422
	2933,657
	4177,907
	2581,07
	3519,979
	40778,855

	Бюджет МО «Петушинский район»
	0,0
	487,207
	319,422
	368,94
	875,768
	559,769
	435,06
	1286,78
	414,442
	846,603
	605,437
	825,675
	7025,103

	Бюджеты поселений Петушинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	348,1755
	875,768
	559,768
	381,081
	1286,776
	413,000
	133,4
	0,0
	0,0
	3997,9685

	Внебюджетные источники
	0,0
	3662,791
	2057,612
	2604,512
	150,548
	8256,37
	6791,265
	4404,512
	7246,726
	4050,60
	5917,92
	8070,55
	53213,406